
Informace pro rodiče budoucích prvňáčků školní rok 2023/2024 

Vážení rodiče budoucích prvňáčků, 

ráda bych Vás seznámila s několika důležitými informacemi, které se týkají prvních dní Vašich 

dětí ve škole. 

S dalšími podrobnými informacemi Vás seznámí první školní den třídní učitelka Vašich dětí.  

Jak bude probíhat první školní den a týden: 

Úvodem prvního školního dne budou budoucí prvňáčci a rodiče pozváni do třídy na slavnostní přivítání. 

Poznají své budoucí spolužáky a paní učitelku.   

Po přivítání dětí a jejich společném seznámení, získají rodiče potřebné informace týkající se prvních 

dnů školního roku, seznámí se Školním řádem a potřebné informace třídní učitelky. popř. jim budou 

zodpovězeny další dotazy. 

Dále mohou rodiče přihlásit své děti do školní družiny a na obědy do školní jídelny.  

Školní stravování je zajištěno ve výdejně školy Montessori (budova naší školy). Cena stravného pro    

7 – 10 leté děti je 30,- Kč(v případě, že nedojde k navýšení ceny). K výdeji stravy je třeba zakoupit 

nevratný čip za 130,-Kč. Provozovatel výdejny je Základní škola a Mateřská škola Kladno, Norská 2633 

– zde zakoupíte čip i obědy. Čip, který využívalo Vaše dítě v přípravné třídě je stále platný. 

Provoz školní družiny je každý den od 11:30 hod. do 16:30 hod.                     

V případě zájmu o provoz ranní družiny – 6,40 – 7,40 kontaktujte školu na tel. 312 686 018 

 od 19.6. do 30.6.2023 v čase od 8,30 hod do 12,00 hod. 

 

4. 9. 2023 – První den ve škole 8:00-8:45 hod. – přivítání  

5. 9.2023 - 8:00-9:40 hod. 

6. 9. 2023 – 8:00-9:40 hod. 

7. 9. 2023 – 8:00-10:45 hod. 

8. 9. 2023 – 8:00-10:45 hod. 

Od následujícího dne konec vyučování dle rozvrhu – 11:25 hod. 

Pro Vaše děti máme připraveny tyto pomůcky: 

1) Sada učebnic a pracovních sešitů pro 1. ročník 

 

2) Balíček pro 1.třídu  

 

Balíček obsahuje: 

• Centropen Tabulka Mája 7729 + 2 popisovače  

• Centropen Vodovky 22 mm - 12 barev  

• Centropen Plastelína - 10 barev 

• Centropen Pastelky školní - 12 barev 



• Centropen Fixy trojboké - 12 barev 

• Centropen popisovač 2675 Tornádo Blue - mix barev  

• Centropen Tužka grafitová č.2, 2 ks  

• Centropen Lepidlo tuhé 10 g 

• Spoko Školní nůžky dětské kulaté 13 cm - mix barev 

• Spoko Ořezávátko jednoduché, s víkem a kontejnerem - mix barev 

• SEVT Omalovánky s uvolňovacími cviky pro děti od 5 let 

• SEVT Rozvrh hodin 

• SEVT Sešit Premium 512, A5 10 l. linkovaný 16 mm 

• SEVT Sada školních písmen, číslic a značek 

• SEVT Úkolníček pro 1., 2. a 3. třídu A6 

• Centropen Pravítko Tornado Cool 

• + dárek Centropen Reflexní páska na ruce 

3) Barevné čtvrtky, pero Tornádo, anilinové barvy, kreslící kartony 

 

Zajištění pomůcek ze strany rodiny: 

V PENÁLU: 

✓ tužka č. 1, 2 

✓ základní barvy pastelek  

✓ guma 

✓ ořezávátko 

✓ v 2. pololetí pero 

✓ malé kulaté nůžky 

✓ krátké pravítko 

DO KUFŘÍKU: /používá se po celou dobu školní docházky – jen se průběžně doplňuje/ 

✓ temperové barvy - ne vodovky 

✓ paletka na míchání barev  

✓ modelína 

✓ vysunovací lepidlo 2x 

✓ lepidlo Herkules 

✓ sada barevných tuší 

✓ sada suchých pastelů 

✓ 10 ks špejle 

✓ štětec plochý č. 12 

✓ štětec kulatý č. 4, 8 

✓ kelímek na vodu 

✓ zástěrku či staré tričko 

✓ hadřík 

✓ ubrus  

 

 



DALŠÍ POMŮCKY: 

✓ barevné papíry /2 sady/ 

✓ čtvrtky A4 – 20 ks 

✓ čtvrtky A3 –10 ks 

✓ balík kancelářského papíru 

✓ desky na písmena 

✓ 2 KRABIČKY papírových kapesníků 

✓ Toaletní papír 

✓ Kuchyňské utěrky 2x 

✓ Mýdlo tekuté 

 

✓ SÁČEK NA TĚLOCVIK: tričko s krátkým rukávem, kraťasy/šortky, tepláky, mikina, sportovní 

obuv s bílou podrážkou 

 

 

✓ přezůvky do třídy 

✓ aktovku 

 

Všechny věci musí být podepsané! 

Třídní fond vybíráme 300 Kč.  Peníze budou použity v průběhu školního roku na vzdělávací 

akce školy. Je vhodné peníze přinést na první školní den.  

 

 

Těšíme na další spolupráci s Vámi a Vašimi dětmi. 

        

          

 

Mgr. Bc. Yvona Vítková 

          ředitelka školy 


